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Wiodący Specjalista prywatnej firmy meteorologicznej „Phobos”
(Центр  ФОБОС)  Jewgienij  Tiszkowiec  (Евгений  Тишковец)
powiedział w popularnym rosyjskim serwisie informacyjnym, że
armia  rosyjska  nadal  ma  broń  klimatyczną,  ale  nigdy  nie
została zastosowana.

Jewgienij Tiszkowiec oświadczył, że jest byłym pracownikiem
armii w stanie spoczynku i wie wiele na temat rosyjskiego
HAARP

„Jestem podpułkownikiem rezerwy i kierowałem kiedyś działem
Sztabu  Generalnego,  który  jest  bezpośrednio  zaangażowany  w
broni klimatycznej. Taka broń istnieje i jest porównywalna z
mocą broni jądrowej. Wojska rosyjskie nigdy jej nie użyły, ale
ona  istnieje.  Amerykanie  od  czasu  do  czasu  sobie  na  to
pozwalają, na przykład w 2005 r., w Jugosławii, a także w
Wietnamie i w Korei, gdzie USA zniszczyło uprawy”- powiedział.

Według rosyjskiego synoptyka oszacowanie konsekwencji użycia
broni klimatycznej jest bardzo trudne i głównie dlatego jej
stosowanie jest „zamrożone”.

O  tym,  że  rozwój  rosyjskiej  broni  klimatycznej  następował
głównie w czasach sowieckich poinformował już w 2013 roku
prof. Igor Ostrecow:

„W latach 1970. brałem udział w projekcie badawczym, który
mógł doprowadzić do pozyskania broni nowego typu. Założyliśmy,
że  klimat  na  Ziemi  może  być  kontrolowany  za  pomocą
magnetosfery naszej planety. Nawiasem mówiąc, tych projektów
było  wiele,  ale  nasz  był  najbardziej  wydajny  –  my
postanowiliśmy  wstrzykiwać  bardzo  potężne  strumienie  plazmy
wpływające na magnetosferę”
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Przepływy te spotykałaby się w pasach Van Allena, które łowią
cząstki  elementarne  przybywające  z  przestrzeni  kosmicznej.
Mówiąc w dużym skrócie upadały one z powodu zmiany kierunku
ich wektora prędkości (z podłużnego na poprzeczny).

Według tego założenia, po wysyp takich cząstek w okolicach
biegunów planety zacznie głęboki wpływ na masy powietrza co
będzie sprzyjało zmianom klimatycznym. Jednak prof. Ostrecow
twierdzi,  że  z  całą  pewnością  projekt  pozostał  tylko  na
papierze  i  nawet  nie  rozpoczął  się  pierwszy  etap
eksperymentów.  Jego  słowa  stoją  jednak  w  sprzeczności  z
wyznaniami rosyjskich polityków i wspomnianego powyżej byłego
pracownika wojska.
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